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Konferencja dla nauczycieli „Dwa powstania –
Powstanie w Getcie Warszawskim 1943 i Powstanie
Warszawskie 1944” – Warszawa, 21 marca 2007 r.
21 marca 2007 roku w siedzibie warszawskiego oddziału IPN przy pl. Krasińskich 2/4/6 odbyła się
konferencja dla nauczycieli „Dwa Powstania – Powstanie w Getcie Warszawskim 1943 i Powstanie
Warszawskie 1944”. Referaty wygłosiło czterech historyków, pracowników IPN: dr Dariusz
Libionka („Powstanie w Getcie Warszawskim”), dr Janusz Marszalec („Powstanie Warszawskie –
Powstanie «bohaterów» i Powstanie «zwykłych ludzi»”), dr Grzegorz Berendt („Powstanie w
Getcie Warszawskim w propagandzie PRL-u”) i dr Jacek Z. Sawicki („Powstanie Warszawskie w
propagandzie”). Dwaj pierwsi wykładowcy w syntetyczny sposób przedstawili genezę i przebieg
obydwu powstań, a przede wszystkim obraz ludności. Dr Libionka zwrócił uwagę na udział w
Powstaniu w Getcie żołnierzy Żydowskiego Związku Wojskowego, zaznaczył, że fakt ten do tej
pory był marginalizowany. Z kolei dr Marszalec podkreślił ważną rolę, jaką w Powstaniu
Warszawskim odegrała ludność cywilna, której wola wytrwania sprawiła, że powstanie trwało tak
długo. W drugiej części sesji, poświęconej propagandzie, dr Berent mówił m.in. o manipulowaniu
obchodami rocznic Powstania w Getcie zarówno przez władze PRL, jak i ludność żydowską
mieszkającą w Polsce i na Zachodzie. Natomiast dr Sawicki przede wszystkim zwrócił uwagę na
fakt, że przez cały okres Polski Ludowej próbowano „zabić” pamięć o Powstaniu Warszawskim.
Przypomniał, że pomysł zbudowania pomnika upamiętniającego Powstanie Warszawskie zrodził
się już 1945 roku, jednak zrealizowano go dopiero w 1989 roku.
Licznie przybyli nauczyciele, młodzież i świadkowie historii (łącznie ponad 100 osób) oraz
dyskusja, jaka odbyła się po wystąpieniu historyków zdają się potwierdzać zainteresowanie
tematem.
Konferencję uzupełnił pokaz filmów fabularnych i dokumentalnych poświęconych omawianej
problematyce.
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